CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA "CORTOLIMA"
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSION ACUMULADA CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

DESCRIPCION

APROPIACION
INICIAL

APROPIACION
DEFINITIVA

COMPROMISOS

PAGOS

PRESUPUESTO GASTOS VIGENCIA 2018

53.784.418.725,00

74.332.267.424,05

57.376.511.431,37

35.512.370.996,14

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

12.073.317.664,00

13.782.684.960,78

12.835.528.603,35

8.428.844.213,19

INVERSION

41.711.101.061,00

60.549.582.463,27

44.540.982.828,02

27.083.526.782,95

GASTOS OPERATIVOS DE INVERSION

12.350.561.963,00

11.779.336.024,00

11.204.829.857,14

10.945.561.629,93

PROYECTOS DE INVERSION

29.360.539.098,00

48.770.246.439,27

33.336.152.970,88

16.137.965.153,02

LINEA ESTRATEGICA 1: AGUA PARA LA VIDA Y EL
DESARROLLO

12.074.989.881,00

20.228.670.540,20

10.235.804.449,99

3.391.932.605,76

LINEA ESTRATEGICA 2: ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS

8.307.892.567,00

16.974.862.713,47

12.391.969.054,55

7.766.147.863,08

LINEA ESTRATEGICA 3: GESTION DEL RIESGO

1.060.000.000,00

1.768.175.365,99

1.563.712.221,75

743.112.830,65

LINEA ESTRATEGICA 4: CAMBIO CLIMATICO

1.475.217.732,00

2.121.769.652,44

1.862.685.391,98

1.049.294.341,67

LINEA ESTRATEGICA 5: PLANIFICACION AMBIENTAL

4.201.830.725,00

4.707.106.979,17

4.562.536.984,67

1.878.401.862,00

LINEA ESTRATEGICA 6: EDUCACION Y CULTURA
AMBIENTAL

1.165.000.000,00

1.894.052.995,00

1.694.824.936,52

868.096.320,47

LINEA ESTRATEGICA 7 : GESTION INSTITUCIONAL

1.075.608.193,00

1.075.608.193,00

1.024.619.931,42

440.979.329,39




